
Bibliotekar til Arbejdermuseet & Arbejderbevægelsens 
Bibliotek og Arkiv

Arbejdermuseet udvikler i disse år nyskabende formidlingsformer, hvor museets og 

vores arkivs og biblioteks samlinger spiller sammen både i de fysiske rum og på 

nettet. Vi søger nu en ny bibliotekar, der sammen med museumsinspektører, arkivarer

og skoletjeneste kan indgå i dette tværgående udviklingsarbejde og samtidig kan 

bidrage til varetagelsen af de mere klassiske biblioteksfunktioner, herunder 

institutionens nyrenoverede læsesal i Rømersgade 22.

Som vores nye bibliotekar skal du medvirke til at bringe historiske samlinger og viden i

spil i forhold til emner, der optager mennesker i dag. I den forbindelse er din evne til at

skabe dialog og udvikle aktiviteter i samarbejde med eksterne partnere vigtig. 

Brugerne af biblioteksfunktionen spænder vidt, fra forskere over studerende til 

museets gæster og alment interesserede borgere, og det er Arbejdermuseets mål at 

endnu flere mennesker skal blive opmærksomme på de muligheder, samlingerne 

rummer.

Vi forestiller os at du:

 brænder for at formidle viden og historier til mange forskellige slags brugere ud 

fra store samlinger af småtryk, plakater, bøger og tidsskrifter

 ser eksterne partnerskaber og interne samarbejder som centrale for udførelsen 

af dine arbejdsopgaver

 har erfaring både med den brede tilgængeliggørelse, fx på digitale platforme, 

og den individuelle dialog og vejledning

 har evne til at arbejde selvstændigt ud fra generelle planer og procedurer

 mod på at indgå som medspiller i projektgrupper med stor dynamik og ofte 

korte deadlines

 har uddannelse som bibliotekar eller tilsvarende kvalifikationer

Stillingen er på 37 timer med tiltrædelse snarest muligt.

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.



Spørgsmål om stillingen kan rettes til museumsdirektør Søren Bak-Jensen på 4024 

5923 eller på sbj@arbejdermuseet.dk.

Ansøgningsfrist: 6. december 2015

Ansøgning med relevante bilag sendes på mail med emnet ”Bibliotekar” til 

ledelsesassistent Brigitte Johnen på bj@arbejdermuseet.dk.
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